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F. t. 1. om radio- og fjernsynsvirksomhed 

kontrolleres af en uafhængig institution, jf. nærmere 
herom i afsnit 2.4.2 i de almindelige bemærkninger. 

Redegørelserne skal fyldestgørende og retvisende 
redegøre for, hvordan kontrakten er opfyldt eller for- 
søgt opfyldt, samt redegøre for hvilke ressourcer der 
er medgået til opfyldelsen af forpligtelserne. Hvis det 
ikke har været muligt at opfylde en forpligtelse, skal 
der nøje redegøres for baggrunden herfor, og for hvor- 
ledes forpligtelsen fremover kan opfyldes. Rigsrevisi- 
onen påser, at de regnskabsmæssige oplysninger i re- 
degørelserne er korrekte, og at der foreligger tilfreds- 
stillende dokumentation for øvrige talmæssige oplys- 
ninger, som har betydning for vurdering af redegørel- 
sen. 

Kontrakterne vil, efter drøftelse mellem aftaleparti- 
erne, blive indgået mellem kulturministeren og hen- 
holdsvis DR, TV 2/DANMARK og de enkelte regio- 
nale TV 2-virksomheder. Det bemærkes, at Radio- og 
tv-nævnet ikke har til opgave at træffe afgørelse om 
redegørelserne. Nævnet har udelukkende til opgave at 
afgive en udtalelse. På den baggrund er der heller ikke 
mulighed for anvendelse af sanktioner i forbindelse 
med public service-kontrakterne. 

Public service-kontrakterne forventes indgået for 
perioden 2003-2006. Der vil således være en nøje 
sammenhæng mellem de forpligtelser, der fastsættes i 
public service-kontrakterne, og det finansierings- 
grundlag, som tilvejebringes i perioden. 

Om public service-forpligtelser bemærkes endelig, 
at det er hensigten så hurtigt som muligt, men dog 
ikke i dette lovforslag, at omdanne TV 2/DANMARK 
til et statsligt A/S, og at der i den forbindelse må for- 
ventes visse justeringer i de public service-forpligtel- 
ser, som TV 2 A/S skal opfylde. 

2.3.2.2 Organisatoriske forhold for DR, TV 2/DAN- 
MARK og de regionale TV 2-virksomheder 

For DR's vedkommende foreslås det, at reglerne 
om udpegning af DR's bestyrelse ændres, således at 6 
medlemmer udpeges af Folketinget, 3 medlemmer 
(herunder formanden) udpeges af kulturministeren og 
1 medlem udpeges af de fastansatte medarbejdere i 
DR. Herudover beskikker kulturministeren næstfor- 
manden blandt de medlemmer, der er udpeget af Fol- 
ketinget. Bestyrelsen skal søges sammensat, så den 
samlede bestyrelse repræsenterer mediemæssig, kul- 
turel, ledelsesmæssig og erhvervsmæssig indsigt. 

Baggrunden for ændringen af sammensætningen af 
DR's bestyrelse er et ønske om en bestyrelse, som i sit 
virke er mere professionaliseret, end de nuværende 
regler giver mulighed for. Ønsket om professionalise- 
ring skal endvidere søges i, at DR er den største me- 

dievirksomhed i landet, og at den skal løse og løfte 
samfundsmæssige vigtige opgaver. 

Der er således tale om en afvèjning mellem hensy- 
net til, at bestyrelsen tilsammen repræsenterer viden 
på området af betydning for den overordnede ledelse 
af DR, og hensynet til den væsentlige politiske inte- 
resse, der er og må være for en licensfinansieret radio- 
og tv-virksomhed. 

Samtidig foreslås det, at der gives mulighed for, at 
medarbejderne kan lade sig repræsentere på bestyrel- 
sesmøderne ved suppleanter. Muligheden er først og 
fremmest tænkt udnyttet i tilfælde af langvarigt fra- 
vær. Det bemærkes, at der efter aktieselskabsloven 
gælder en tilsvarende mulighed. 

Som hidtil er bestyrelsen DR's øverste ledelse, og 
bestyrelsen hår det overordnede programansvar og 
ansvaret for, at de bestemmelser for institutionens 
virksomhed, der er fastsat i loven, overholdes. Dette 
betyder bl.a., at bestyrelsen har det overordnede an- 
svar for opfyldelsen af public service-kontrakten og 
ansvaret for efterlevelsen af de krav, der heri generelt 
stilles til bl.a. saglighed, upartiskhed og objektivitet. 
Det er dog ikke herved tanken, at DR's bestyrelse skal 
have kompetence i forbindelse med den daglige pro- 
gramvirksomhed eller adgang til at blande sig i en- 
keltprogrammer. 

For TV 2/DANMARK's vedkommende foreslås 
der principielle ændringer i organisationen af TV 2- 
familien, idet det som forberedelse af den kommende 
omdannelse af TV 2/DANMARK til aktieselskab 
med henblik på efterfølgende privatisering, er fundet 
rigtigst allerede nu at adskille TV 2/DANMARK og 
de regionale TV 2-virksomheder organisatorisk -  og 
ikke mindst økonomisk -  fra hinanden. 

Dette betyder, at de regionale TV 2-virksomheder 
som noget nyt foreslås selvstændigt reguleret i loven. 
Indholdsmæssigt foreslås der imidlertid ikke større ju- 
steringer, idet der i alt væsentligt er tale om en videre- 
førelse af de nuværende regler for de regionale TV 2- 
virksomheder. 

Det bemærkes dog, at de regionale TV 2-virksom- 
heder beholder deres status som selvstændige institu- 
tioner, og at de fortsat skal sende regionale program- 
mer i »vinduer« på TV 2/DANMARK. Sendetiden og 
placeringen heraf vil blive fastsat i de public service- 
kontrakter, som efter forslaget vil blive indgået med 
henholdsvis TV 2/DANMARK og de enkelte regiona- 
le TV 2-virksomheder. Der forventes dog ikke æn- 
dringer i sendetid og placering i forhold til den nuvæ- 

. rende placering af den regionale sendetid. 
De regionale TV 2-virksomheder vil fremover få 

direkte andel i licensprovenuet med henblik på udsen- 
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